Утверждаю:

Глава администрации Кемского
муниципального района Республики Карелия

__________________________ С.В. Долинина
 ПРОТОКОЛ  № 5
Комиссии по укреплению финансовой дисциплины и

мобилизации налоговых и неналоговых доходов в

консолидированный бюджет Кемского муниципального района
 (в режиме ВКС)
    г. Кемь                                                                                                                       27.07.2023  г.
 Вел заседание
	Долинина Светлана Владимировна
	Глава администрации Кемского муниципального района Республике Карелия

	Присутствовали:

	Тимофеева Ирина Олеговна
	начальник отдела процессного взыскания задолженности Управления ФНС России по Республике Карелия, заместитель председателя комиссии

	Кириллова Юлия Васильевна
	ведущий специалист финансового управления администрации Кемского района, секретарь комиссии

	Антонова Наталья Александровна
	начальник отдела экономики и управления  муниципальной собственностью

 Повестка дня:
1. рассмотрение  состояния  расчетов  организаций-недоимщиков по налоговым платежам в бюджетную систему и государственные внебюджетные фонды.
На заседание рассматриваются:

1. по налоговой задолженности: ООО «Меркурий» ИНН 1002006708, ООО «Родник» ИНН 1002007941, ООО «УК ЖКХ Плюс» ИНН 1002002485, ООО «Пенобетон» ИНН 1002005824, ИП Тихонов С.Н. ИНН 100201616762, ИП Силин С.П. ИНН 100200095838, ИП Иванов С.С. ИНН 100201841373.
Комиссия решила:

1. По первому вопросу принять к сведению информацию начальника отдела процессного взыскания Управления ФНС России по Республике Карелия о состоянии недоимки по налоговым платежам и страховым взносам организаций и физических лиц, согласно списка приглашенных.

В том числе:

1.1. В отношении ООО «Меркурий» ИНН 1002000865 о наличии задолженности в бюджетную систему Российской Федерации по состоянию на дату формирования повестки (27.07.2023) в сумме 369 334,04 рубля, в том числе УСН – 44 219,16 рублей, страховые взносы – 294 501,31 рубль, налог на имущество организаций – 13 013,21 рубль, транспортный налог – 2 889,91 рубль, земельный налог – 1 459,72 рубля, пени – 12 911,10 рублей. Выставлено Требование об уплате задолженности до 23.07.2023 года;

1.2. В отношении ООО «Родник» ИНН 1002007941 о наличии задолженности в бюджетную систему Российской Федерации по состоянию на дату формирования повестки (27.07.2023) в сумме 318 845,30 рублей, в том числе  НДФЛ – 97 110 рублей, УСН – 65 275 рублей, страховые взносы – 138 482,46 рублей, земельный налог – 2 819 рублей, пени и штрафы – 15 158,84 рубля. Выставлено Требование об уплате задолженности до 21.07.2023 года;

1.3. В отношении ООО «УК ЖКХ Плюс» ИНН 1002002485 о наличии задолженности в бюджетную систему Российской Федерации по состоянию на дату формирования повестки (27.07.2023) в сумме 1 268 394,99 рублей, в том числе  НДФЛ – 184 922 рубля, УСН – 29 909 рублей, страховые взносы – 906 620,49 рублей, пени и штрафы – 331 865,50 рублей. Выставлено Требование об уплате задолженности до 21.07.2023 года;

1.4. В отношении ООО «Пенобетон» ИНН 1002005824 о наличии задолженности в бюджетную систему Российской Федерации по состоянию на дату формирования повестки (27.07.2023) в сумме 84 754,92 рубля, в том числе  НДФЛ – 647 рублей, УСН – 7 334 рубля, страховые взносы – 42 680,27 рублей, пени и штрафы – 34 093,65 рублей. Выставлено Требование об уплате задолженности до 21.07.2023 года;

1.5. В отношении ИП Тихонова С.Н. ИНН 100201616762 задолженность в бюджетную систему Российской Федерации по состоянию на дату формирования повестки (27.07.2023) в сумме 118 120,10 рублей, в том числе транспортный налог – 24 742 рубля, страховые взносы – 71 210 рублей, пени и штрафы – 22 177,10 рублей. Выставлено Требование об уплате задолженности до 26.07.2023 года;

1.6. В отношении ИП Силина С.П. ИНН 100200095838 о наличии задолженности в бюджетную систему Российской Федерации по состоянию на дату формирования повестки (27.07.2023) в сумме 276 472,33 рубля, в том числе НДФЛ - 50 776,29 рублей, патент – 60 000 рублей, НДС – 12 452 рубля, страховые взносы – 133 437 рублей, пени и штрафы – 19 807,04 рубля. Выставлено Требование об уплате задолженности до 15.07.2023 года;
1.7. В отношении ИП Иванова С.С. ИНН 100201841373 задолженность в бюджетную систему Российской Федерации по состоянию на дату формирования повестки (27.07.2023) в сумме 222 291,06 рублей, в том числе УСН – 88    907,79 рублей, транспортный налог – 9 142 рубля, страховые взносы – 91 280,67 рублей, пени и штрафы – 32 960,60 рублей. Выставлено Требование об уплате задолженности до 07.08.2023 года.
2. Отметить, что на момент заседания Комиссии все приглашенные были уведомлены о имеющейся за ними недоимке. Направление сведений по существу рассматриваемого вопроса в ходе организационных мероприятий приглашенными организациями обеспечено - директором ООО «Родник», с обязательством погашения задолженности в 3-4 квартале 2023 года, остальными приглашенными не обеспечено.

Общая сумма задолженности, рассматриваемая на Комиссии, составляет 2 658 212,74 рубля.
3. С целью осуществления контроля по снижению налоговой задолженности и страховым взносам в консолидированный бюджет Республики Карелия рекомендовать финансовому управлению администрации Кемского муниципального района проведение мониторинга состояния расчетов должников, не явившихся на заседание Комиссии без пояснения причин.

4. Опубликовать списки организаций имеющих задолженность перед бюджетом по налоговым и неналоговым платежам на официальном сайте администрации Кемского муниципального района.

Протокол вела:
Секретарь комиссии                                                                                                                Кириллова Ю.В.

Тел. (факс)5-47-56
PAGE
2